



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIO121220PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilixla, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 489 35 549 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Agosto del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS  
LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONAPeriodo de Ejecucion: del Dia 08 de Abril del 2020  
al Dia 19 de Junio del 2020.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 2,295,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.00	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	38.87	\$ 6.35	\$ 248.38
	Total de PRELIMINARES			\$	248.38
	**DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N.**				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2.00	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.46	\$ 103.14	\$ 47.44
3.00	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	38.4	\$ 62.46	\$ 2,398.46
4.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	38.87	\$ 42.94	\$ 1,669.08
5.00	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #5 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION,	KG	51.53	\$ 32.05	\$ 1,644.49
6.00	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	36	\$ 59.91	\$ 2,156.76
7.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIACION, AMARRÉS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	15.96	\$ 104.16	\$ 1,599.90
8.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.92	\$ 2,331.23	\$ 2,144.73
9.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	8.89	\$ 2,331.23	\$ 9,088.48
	Total de CIMENTACION			\$	20,729.84
	**VEINTE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 34/100 M.N.**				



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIO161226CPA

Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, XBBa, S.L.P. C.P. 73900 TEL. 489 36 3 00 92  
e-mail: canaro.construccion@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Agosto del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentacion: 14 de Agosto del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

Periodo de Ejecucion: del Dia 06 de Abril del 2020  
al Dia 19 de Junio del 2020.

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 2,295,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1.3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
10.00	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	71.55	\$ 251.00	\$ 17,959.05
11.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FUACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	19.2	\$ 261.31	\$ 5,017.15
12.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F/C=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.89	\$ 2,331.28	\$ 1,608.55
13.00	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	38.4	\$ 55.58	\$ 2,134.27
14.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FUACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	15.36	\$ 261.31	\$ 4,013.72
15.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F/C=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.92	\$ 2,331.28	\$ 2,144.75
16.00	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	177.34	\$ 179.36	\$ 30,850.94
17.00	PISO DE LOSETA CERÁMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 33"X33 CM MODELO 33X33 FALCON GRIS, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	12.95	\$ 279.36	\$ 3,540.01
18.00	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	212.26	\$ 57.80	\$ 12,268.69
	<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				\$ 79,516.45
	<b>**SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 45/100 M.N.**</b>				
<b>1.4</b>	<b>LOSA DE AZOTEA</b>				
19.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	38.87	\$ 242.57	\$ 9,420.92
20.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	38.87	\$ 109.34	\$ 4,016.83
21.00	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @0.80/MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	39.55	\$ 30.54	\$ 1,818.68



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C10142290PA  
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X88ta, S.L.P. C.P. 79960 TEL: 489 34 5 09 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Agosto del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

Periodo de Ejecucion: del Dia 06 de Abril del 2020  
al Dia 19 de Junio del 2020.

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 2,295,009.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
22.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FYC-200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	3.89	\$ 2,376.44	\$ 9,244.35
23.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	38.87	\$ 61.98	\$ 2,409.16
Total de LOSA DE AZOTEA					\$ 26,909.92
**VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 92/100 M.N.**					
<b>1.5 HERRERIA</b>					
24.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	2.00	\$ 2,414.45	\$ 4,828.90
25.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 1.20 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	3.00	\$ 2,472.47	\$ 7,417.41
26.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 0.70 X 0.95 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 1,102.67	\$ 1,102.67
Total de HERRERIA					\$ 13,348.98
**TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N.**					
<b>1.6 INSTALACION ELECTRICA</b>					
27.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA CON 5.00 SALIDAS DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3*3 CON SOQUET DE PORCELANA, 4.00 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 5.00 APAGADOR SENCILLO, 1.00 CENTRO DE CARGA Q02 Y 1.00 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 15 A 30 AMP., INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LOTE	1.00	\$ 2,801.72	\$ 2,801.72
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 2,801.72
**DOS MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 72/100 M.N.**					
<b>1.7 INSTALACION HIDROSANITARIA</b>					
00028	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	2.00	\$ 998.77	\$ 1,997.54
00029	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	PIEZA	1.00	\$ 1,352.70	\$ 1,352.70



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIO1612290PA

Calle Aterro 105 Int. A Zona Centro, 2399a, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 499 36 5 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Agosto del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS  
LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA  
No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD8M-SH-003/OP-IR/R33/2020Periodo de Ejecucion: del Dia 06 de Abril del 2020  
al Dia 19 de Junio del 2020.

Monto del contrato: \$ 2,295,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.00	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	38.87	\$ 6.99	\$ 248.38
	<b>Total de PRELIMINARES EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>				\$ 248.38
	<b>**DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N.**</b>				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2.00	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.46	\$ 103.14	\$ 47.44
3.00	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	36.4	\$ 62.46	\$ 2,398.46
4.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	38.87	\$ 42.94	\$ 1,669.08
5.00	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #8 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	51.51	\$ 52.05	\$ 1,644.48
6.00	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	96	\$ 59.91	\$ 2,156.76
7.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	15.36	\$ 104.16	\$ 1,599.90
8.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.92	\$ 2,331.23	\$ 2,144.73
9.00	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	3.89	\$ 2,331.23	\$ 9,068.48
	<b>Total de CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>				\$ 20,729.34
	<b>**VEINTE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 34/100 M.N.**</b>				



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIG1912250PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79660 TEL. 489 36 9 00 32  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Agosto del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

Periodo de Ejecucion: del Dia 08 de Abril del 2020  
al Dia 19 de Junio del 2020.

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 2,295,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
00080	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO (ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO LAMOSA O SIMILAR INCLUYE PISAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	\$ 1,567.54	\$ 1,567.54
00091	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1/2" DE DIAMETRO CED.40. INC., INC. SAURADO, FIADO, RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 998.94	\$ 998.94
00092	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 1,100LTS INC.: ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 3,356.02	\$ 3,356.02
Total de INSTALACION HIDROSANITARIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO **NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 74/100 M.N.**					\$ 8,272.74
<b>1.8 LIMPIEZA DE OBRA</b>					
00000	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1.00	\$ 172.47	\$ 172.47
Total de LIMPIEZA DE OBRA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO **CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 47/100 M.N.**					\$ 172.47
				<b>SUBTOTAL</b>	\$ 153,000.00
				<b>IVA</b>	\$ -
				<b>TOTAL</b>	\$ 153,000.00

**COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO DORMITORIO \$ 153,000.00**

**COSTO TOTAL DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS \$ 2,295,000.00**

\*\*DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE  
C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC161220PA  
 Calle Alvarado 198 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79500 TEL.: 605 36 6 00 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 06 DE ABRIL AL DIA 19 DE JUNIO DE 2020

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,295,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003JOP-IRJR33/2020

FECHA: 14-ago-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	RAVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.	
			UNI	CANT	PUMT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
16.00	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA, CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100.00	M2	177.84	173.36	30,830.34	30,830.34	177.84	30,830.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17.00	PISO DE LOSETA CERÁMICA Prensada y Esmaltada de 33*33 CM MODELO 33X33 FALCON GRIS, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	100.00	M2	12.95	273.36	3,540.01	3,540.01	12.95	3,540.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18.00	PINTURA VINÍLICA, BLANCA, MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	212.26	57.80	12,268.63	12,268.63	212.26	12,268.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4	LOSA DE AZOTEA														
19.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100.00	M2	38.87	342.37	9,420.92	9,420.92	38.87	9,420.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-8*4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	100.00	M2	38.87	163.34	4,016.83	4,016.83	38.87	4,016.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI612200FA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XH8A, S.L.P. C.P. 74500 TEL. 489 95 6 00 52  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 06 DE ABRIL AL DIA 19 DE JUNIO DE 2020

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,295,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/IR33/2020

FECHA: 14-ago-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CANT DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL POR EJEC	MP VOL POR EJEC	VOL ADC	MP VOL ADC	
			UNI	CANT	P UNT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
25.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 1.20 X 1.20 M. DE ALTURA VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	3.00	2472.47		3,417.41		3.00	7,417.41		3.00	0.00	0.00	0.00
26.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 0.70 X 0.35 M. DE ALTURA VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	100.00	PIEZA	1.00	1102.67		1,102.67		1.00	1,102.67		1.00	0.00	0.00	0.60
1.6	INSTALACION ELECTRICA		LOTE	1.00	2,901.72		2,901.72		1.00	2,901.72		1.00	0.00	0.00	0.00
27.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELECTRICA CON 5.00 SALIDAS DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3"3 CON SOQUET DE PORCELANA, 4.00 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 5.00 APAGADOR SENCILLO, 1.00 CENTRO DE CARGA 002 Y 1.00 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 15 A. 30 AMP. INCLUYE: POLIDUCTO AMARRADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100.00	LOTE	1.00	2,901.72		2,901.72		1.00	2,901.72		1.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS EN TAMPAMOLON CORONA

UBICACIÓN: TAMPAMOLON CORONA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-IR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION DEL 08-abr AL 19-jun-20 \$ 2,295,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% RV	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO N°1	IMPORTE			
1.00	CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS PRELIMINARES										
1.00	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES. PDESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M2	38.87	6.39	\$ 248.38	38.87	\$ 248.38	\$ 248.38	\$ -	0.00
1.00	CIMENTACION										
2.00	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL. INCLUYE AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M3	0.46	103.14	\$ 47.44	0.46	\$ 47.44	\$ 47.44	\$ -	0.00
3.00	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X30-4. INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	38.40	62.46	\$ 2,388.46	38.40	\$ 2,388.46	\$ 2,388.46	\$ -	0.00
4.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-510-10 EN LOSA DE CIMENTACION. INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M2	38.87	42.94	\$ 1,669.06	38.87	\$ 1,669.06	\$ 1,669.06	\$ -	0.00
5.00	SUMINISTRO; HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE R3 Ø17.00 M. EN LOSA DE CIMENTACION. INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	KG	51.31	32.05	\$ 1,644.49	51.31	\$ 1,644.49	\$ 1,644.49	\$ -	0.00
6.00	HABILITADO Y ARMADO DE GASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE. INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	36.00	59.81	\$ 2,156.76	36.00	\$ 2,156.76	\$ 2,156.76	\$ -	0.00
7.00	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE. INCLUYE: FIJACION, AMARRAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	15.36	104.15	\$ 1,599.00	15.36	\$ 1,599.00	\$ 1,599.00	\$ -	0.00





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS EN TAMPAMOLON CORONA

UBICACIÓN: TAMPAMOLON CORONA

S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-00310P-IRVR33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 06-abr AL 19-jun-20

\$ 2,295,000.00

CUE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION I - FINIQUITO	IMPORTE			
25.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 1.20 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS. INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE. COLOR NEGRO.	100	PIEZA	3.00	2472.47	\$ 7,417.41	\$ 7,417.41	\$ 7,417.41	\$ -	0.00	
26.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 4 MM DE 0.70 X 0.35 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS. INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE. COLOR NEGRO.	100	PIEZA	1.00	1102.67	\$ 1,102.67	\$ 1,102.67	\$ 1,102.67	\$ -	0.00	
1.6	INSTALACION ELECTRICA										
27.00	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA CON 5.00 SALIDAS DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3"3 CON SOQUET DE PORCELANA, 400 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 5.00 APAGADOR SENCILLO, 1.00 CENTRO DE CARGA 002 Y 1.00 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 15 A 30 AMP. INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	LOTE	1.00	2801.72	\$ 2,801.72	\$ 2,801.72	\$ 2,801.72	\$ -	0.00	
1.70	INSTALACION HIDROBANTANA										
28.00	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX	100	SAL	2.00	930.77	\$ 1,867.54	\$ 1,867.54	\$ 1,867.54	\$ -	0.00	
28.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	100	PIEZA	1.00	1352.70	\$ 1,352.70	\$ 1,352.70	\$ 1,352.70	\$ -	0.00	
30.00	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO LANCOSA O SIMILAR INCLUYE PUAS, CUELLO DE CERA, ASIEN TO DE PASTA Y PRUEBAS.	100	PIEZA	1.00	1557.54	\$ 1,557.54	\$ 1,557.54	\$ 1,557.54	\$ -	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS EN TAMPAMOLON CORONA

LUBICACION: TAMPAMOLON CORONA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Agosto del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-JR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 06-abr AL 19-jun-20

\$ 2,295,000.00

CVE DEL CPDO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM. ADICION	VOLUMEN
			FRISO	UN.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION N°1			
31.00	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC 1/2" DE DIAMETRO CED.40. INC., INC., BAURADO, FIJADO, RESANADO, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA PRUEBAS Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	100	PIEZA	568.94	\$	998.94	\$	998.94	\$	0.00
32.00	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOFLEX DE 1.100LTS INC. ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100	PIEZA	3356.02	\$	3,356.02	\$	3,356.02	\$	0.00
1.8	LIMPIEZA DE OBRA									
33.00	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	LOTE	172.47	\$	172.47	\$	172.47	\$	0.00
SUMAS					\$	153,000.00	\$	153,000.00	\$	
I.V.A. 0%					\$	-	\$	-	\$	
TOTALES					\$	153,000.00	\$	153,000.00	\$	

COSTO TOTAL DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS: 2,295,000.00

ELABORO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO



DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon Corona  
2018-2021  
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



RESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona  
2018-2021  
RODRIGO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C6161226DA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XH84, S.L.P. C.P. 79560 TEL. 488 38 8 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

## CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE 15.00 CUARTOS DORMITORIOS

PERIODO DE EJECUCIÓN:

LOCALIDAD: TAMPAMOLON CORONA

DEL DIA 06 DE ABRIL AL DIA 19 DE JUNIO DE 2020

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-003/OP-JRV833/2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,295,000.00

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

FECHA: 14-ago-20

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE		IMPORTE		% AVANCE	
	APROBACION	PERIODO DE EJECUCIÓN	ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		6 de abril de 2020 AL 19 de junio de 2020	\$ 2,295,000.00	\$ 2,295,000.00	100.00%	100.00%
<b>TOTALES:</b>			\$ 2,295,000.00	\$ 2,295,000.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO  
Tampamolón, Yucatán, México

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolón, Yucatán, México

2018: 2021. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**  
S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.  
LOCALIDAD: TAMPAOLON CORONA  
CONTRATO: TAMPAOLON-CD5M-SH-003/OP-IPR/03/2020  
COMPRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
OBRA: CONSTRUCCION DE 16.00 CUARTOS DORMITORIOS EN TAMPAOLON CORONA  
FECHA: 14-ago-20

ESTIMACION N° 1  
HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MORTE CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 2,295,000.00	\$ -	\$ 2,295,000.00			\$ 2,295,000.00				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
<b>ANTICIPO</b>		\$ 1,147,500.00	\$ -	\$ 1,147,500.00					\$ 1,147,500.00
ESTIMACION No. 1 Y FINQUITO	06-abr-20	\$ 2,295,000.00	\$ -	\$ 2,295,000.00	\$ 1,147,500.00	\$ 4,590.00	\$ 11,475.00	\$ 1,163,565.00	\$ 1,131,435.00
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		\$ 2,295,000.00	\$ 0.00	\$ 2,295,000.00	\$ 1,147,500.00	\$ 4,590.00	\$ 11,475.00	\$ 1,163,565.00	\$ 2,278,935.00

saldo por ejercer de obra 0.00  
saldo por amortizar anticipo 0.00

*[Signature]*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.  
SITE LEGAL: EDGAR CARRERA MARTINEZ



*[Signature]*

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018 - 2020  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCTORA  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

DESARROLLOS REALES  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
C. SERGIO MARTINEZ LOPEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO REAL  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.